МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

«ВИКТОРИЯ» СТАНИЦЫ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от «31» мая 2023 г.                                                                        № 142-О

Об утверждении Правил приѐма на обучение по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам

В соответствии с частью 2 статьи 30, частью 9 статьи 55 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» приказываю:

1. Утвердить и ввести в механизм функционирования МАУ ДО СШ

«Виктория» ст. Выселки локальный акт «Правила приѐма на обучение по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

обучающихся муниципального автономного учреждения дополнительного

образования спортивной школы «Виктория» станицы Выселки

муниципального образования Выселковский район».

2. Заместителю директора по УВР Петряниной Ю.А.

2.1. довести настоящий приказ до педагогических работников МАУ ДО

СШ «Виктория» ст. Выселки;

2.2.  разместить настоящий приказ на официальном сайте МАУ ДО СШ

«Виктория» ст. Выселки.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МАУ ДО СШ

«Виктория»  ст. Выселки                                                            И. В. Шевченко

Правила

 приѐма на обучение по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам обучающихся муниципального

автономного учреждения дополнительного образования спортивной

школы «Виктория» станицы Выселки муниципального образования

Выселковский район

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют порядок приѐма на обучение по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

обучающихся муниципального автономного учреждения дополнительного

образования спортивной школы «Виктория» станицы Выселки

муниципального образования Выселковский район (далее по тексту – СШ

«Виктория»).

1.2. Настоящие Правила разработаны с целью обеспечения реализации

и соблюдения конституционных прав граждан Российской Федерации на

образование, исходя из принципов государственной политики в области

образования, интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в

выборе дополнительного образования в соответствии с Конвенцией ООН о

правах ребенка от 20.11.89, Конституцией РФ от 12.12.93, Законом РФ «Об

образовании», Приказ «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» утвержденным приказом Министерства

образования и науки РФ  № 1008 от 29.08.2013 г., Федеральным законом

Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической

культуре и спорте в Российской Федерации", Федеральным законом от 6

декабря 2011 г. N 412-ФЗ" О внесении изменений в Федеральный закон "О

физической культуре и спорте в Российской Федерации", Санитарным

правилам  СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи" утвержденными постановлением Главного государственного

Приложение

к приказу  МАУ ДО СШ

«Виктория»  ст. Выселки

№ 142-О от «31» мая 2023 г.

РАССМОТРЕНО И ОДОБРЕНО

на заседании  педагогического совета

МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки

протокол № 4

от «31» мая  2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор  МАУ ДО СШ

«Виктория» ст. Выселки

______________ И.В. Шевченко

«31» мая  2023 г.

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28,

Порядком применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер

дисциплинарного взыскания, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 15.03.2013г. № 185,  Уставом

СШ «Виктория».

1.3. Зачисление в группы оформляется приказом директора СШ

«Виктория» ст. Выселки с последующим внесением сведений о ребенке в

автоматизированной информационной системе  и в журнал учета работы.

2. Порядок приема обучающихся в МАУ ДО СШ «Виктория»

ст. Выселки

2.1. Прием детей осуществляется по их свободному выбору на

основании регистрации в автоматизированной информационной системе,

письменного заявления поступающих, а в случае если они

несовершеннолетние, то по письменному заявлению их родителей (законных

представителей) (далее - заявление о приеме).

 Заявления о приеме могут подаваться одновременно в несколько

физкультурно-спортивных организаций.

 Форма заявления представлена в приложении  к настоящим Правилам.

2.2.  При подаче заявления представляются следующие документы:

копия свидетельства о рождении (паспорта) поступающего;

копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя)  несовершеннолетнего поступающего, и (или) документа,

подтверждающего родство, установление опеки или попечительства;

копия полиса обязательного медицинского страхования;

копия страхового свидетельства (СНИЛС);

фотография 3х4 в количестве 1 штуки;

медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной

подготовки.

2.3. Основанием для отказа в зачислении в муниципальное

учреждение дополнительного образования детей является:

отсутствие свободных мест в СШ «Виктория» ст. Выселки;

наличие медицинских противопоказаний к посещению тренировочных

занятий СШ «Виктория» ст. Выселки;

возраст ребенка ниже минимального значения,  предусмотренного

данным Порядком  в соответствии с  Санитарными правилами  СП 2.4.3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года N 28;

возраст поступающего не соответствует значению, предусмотренному

данным Порядком;

 Отказ в приеме заявления в СШ «Виктория» ст. Выселки по иным

основаниям не допускается.

          2.4. Минимальный возраст детей для зачисления в МАУ ДО СШ

«Виктория» ст. Выселки соответствует  Санитарным правилам  СП 2.4.3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 и  дополнительным

образовательным программам физкультурно-спортивной направленности.

Учреждение осуществляет набор детей в возрасте  от 5 лет до 18 лет.

2.5. На обучение по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам зачисляются:

дети с 5 до 18 лет, проживающие на территории  муниципального

образования Выселковский район, желающие заниматься спортом, и не

имеющие медицинских противопоказаний, установленных для избранного

вида спорта и в соответствии с требованиями утвержденной программы по

виду спорта;

     обучающиеся, не выполнившие нормативные показатели общей и

специальной физической подготовки (не выполнившие требования для

зачисления на следующий год обучения или этап по программам спортивной

подготовки), но желающие заниматься данным видом спорта. При

улучшении своих спортивно-технических результатов они могут быть

восстановлены на тот год обучения, с которого были переведены на обучение

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программе.

2.6. Прием в СШ «Виктория» ст. Выселки может быть осуществлен в

порядке перевода обучающихся из других образовательных учреждений

спортивной направленности в случаях:

в связи с переменой места жительства;

в связи с реализацией права выбора образовательной программы.

2.7. Прием в порядке перевода из других образовательных

учреждений в случаях, перечисленных выше, может быть осуществлен в

течение всего учебного года.

2.8. При приеме ребенка в  СШ «Виктория» ст. Выселки

администрация  обязана ознакомить его и (или) его родителей (законных

представителей) с Уставом, лицензией о праве ведения образовательной

деятельности, образовательными программами, реализуемыми СШ

«Виктория» ст. Выселки и другими документами, регламентирующими

организацию образовательного процесса. Ознакомление родителей с Уставом

и лицензией о праве ведения образовательной деятельности подтверждается

письменно.

2.9. Решение о зачислении в СШ «Виктория» ст. Выселки

принимается  решением педагогического  совета  по результатам

рассмотрения заявления о зачислении в образовательное учреждение и иных

представленных гражданином документов до 15 сентября текущего года, для

поступивших в течение учебного года - в день обращения.

2.10. Зачисление СШ «Виктория» ст. Выселки оформляется приказом

по учреждению до 15 сентября, для поступивших в течение учебного года - в

день обращения.

Директору  МАУ ДО  СШ «Виктория»   ст. Выселки

И.В. Шевченко

от ____________________________________________
     (Ф.И.О. одного из родителей или законного представителя)

зарегистрирован: ___________________________

ул.______________________, дом № _____, кв. № ___

телефон________________________________________

фактический адрес проживания ___________________

_______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЁМЕ

          Прошу принять в МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки для освоения дополнительной

образовательной программы спортивной подготовки/общеобразовательной общеразвивающей программы

(нужное подчеркнуть)

______________________________________________________________________________________

(наименование программы)

______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

родившегося ___________________________________________________________________________,

(дата рождения)

учащегося ___  класса, школы № __________________________________________________________,

                                                 (наименование образовательной организации)

проживающего по адресу ________________________________________________________________.

 (населенный пункт, улица, дом, квартира)

копия свидетельства о рождении (паспорта) поступающего;

копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

несовершеннолетнего поступающего, и (или) документа, подтверждающего родство, установление

опеки или попечительства;

копия полиса обязательного медицинского страхования;

копия страхового свидетельства (СНИЛС);

фотография 3х4 в количестве 1 штуки;

медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки.

С Уставом МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки, со сведениями о дате предоставления и

регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, с образовательными

программами, а также  Правилами приема  в МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки ознакомлен (а).

В соответствии с ч.1 ст.6  от 26.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональный данных» даю согласие на

обработку персональных данных моих и моего ребенка, связанных с образовательной деятельностью

организации любым незапрещенным законом способом.

Даю свое согласие на процедуру индивидуального отбора поступающего, а также  на фото и

видеосъемку моего ребенка в МАУ ДО СШ «Виктория» «Виктория» ст. Выселки, на использование фото и

видеоматериалов моего ребенка исключительно с целью всестороннего освещения деятельности

вышеназванной образовательной организации. Согласие может быть отозвано по моему письменному

(устному) заявлению.

Приложение

к Правилам приема на обучение по

дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки,

утвержденным приказом МАУ ДО СШ

«Виктория» ст. Выселки

от «___» ___________ 20__ г. № ______

 «___» _____________ 20___г.            Подпись родителя (законного представителя) ________________

Сведения о родителях

Ф.И.О. отца ____________________________________________________________________________

Место работы___________________________________________________________________________

Должность _____________________________________________________________________________

Телефон _______________________________________________________________________________

Ф.И.О. матери __________________________________________________________________________

Место работы___________________________________________________________________________

Должность _____________________________________________________________________________

Телефон ________________________________________________________________________________

Дата: ____________________                      Подпись родителя (законного представителя): _________________

		2023-08-30T09:45:49+0300
	ШЕВЧЕНКО ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА
	Я являюсь автором этого документа